PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	24 февраля 2021 г.
	г. Михайловск
	№ 98

Об утверждении Порядка передачи имущества, имущественных прав и обязанностей ликвидируемых органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, муниципальных образований городского и сельских поселений, входивших в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и органов администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Ставропольского края от 31 января 2020 года №16-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Шпаковского района Ставропольского края», решения Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 2020 года «О вопросах правопреемства» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок передачи имущества, имущественных прав и обязанностей, ликвидируемых органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, муниципальных образований городского и сельских поселений, входивших в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и органов администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

                      С.В.Печкуров

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

от 24 февраля 2021 г. № 98

ПОРЯДОК

передачи имущества, имущественных прав и обязанностей ликвидируемых органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, муниципальных образований городского и сельских поселений, входивших в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края и органов администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	ответственный

исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	1. Представление в комитет по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края заявления о принятии имущества, имущественных прав и обязанностей ликвидируемого органа местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, муниципального образования городского, сельского поселения, входивших в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края,  органа администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее соответственно – Комитет, Шпаковский округ, Заявление,  ликвидируемая организация, имущество).

Заявление должно содержать информацию:  1) о передаче дебиторской  и кредиторской задолженности ликвидируемой организации, а также имущества такой организации, числящегося на его забалансовых счетах,  от ликвидируемой организации - иной организации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (на основании поданного такой организацией в комитет  заявления);

2) о принятии иного имущества,  не указанного в подпункте 1 настоящего мероприятия, в казну Шпаковского муниципального округа и закреплении такого имущества на праве оперативного управления за организацией Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (на основании поданного такой организацией в комитет  заявления).

2. К Заявлению должны быть приложены:

1) промежуточный ликвидационный баланс, принятый налоговым органом (далее – промежуточный баланс);

2) перечень имущества ликвидируемой организации по форме, согласно  приложению 1 к настоящему Порядку (на бумажном носителе и диске);

3) справки по забалансовым счетам, оборотным ведомостям нефинансовых активов, оборотным ведомостям основных средств в оперативном учете, ведомостей начисленной амортизации, материалов инвентаризации;

4) реестр договоров с физическими и юридическим лицами, владеющими имуществом ликвидируемой организации на соответствующем вещном праве, по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку (на бумажном носителе и диске);

5) реестр муниципальной собственности муниципального образования  ликвидируемой организации, наделенную в рамках законодательства Российской Федерации правами и обязанностями по ведению такого реестра (на бумажном носителе и диске;

6) реестр земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных  ликвидируемой организацией в постоянное (бессрочное пользование) по форме, согласно приложению 3 к настоящему порядку);

7) неисполненные решения судов, в части оформления в собственность ликвидируемой организации имущества;

8) иные документы, справки и материалы, представленные ликвидируемыми организациями самостоятельно или по требованию комитета

(далее - документы)

	ликвидационные комиссии органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, муниципальных образований городского и сельских поселений, входивших в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее – ликвидационная комиссия)

	2.
	Рассмотрение Комитетом Заявления и прилагаемых к нему документов и принятие решения, оформленное распоряжением комитета (далее - Распоряжение).

Распоряжение, должно содержать, в том числе информацию:

1) о передаче дебиторской  и кредиторской задолженности ликвидируемой организации, а также имущества такой организации, числящегося на его забалансовых счетах,  от ликвидируемой организации иной организации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, на основании поданного такой организацией в комитет  заявления;

2) о принятии иного имущества,  не указанного в подпункте 1 настоящего мероприятия, в казну Шпаковского муниципального округа и закреплении такого имущества на праве оперативного управления за организацией Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, на основании поданного такой организацией в комитет  заявления.
	комитет

	3.
	Направление ликвидационной комиссии Распоряжения и проекта актов приема-передачи имущества ликвидируемой организации

	комитет

	4.
	Подписание ликвидационной комиссией   актов приема-передачи имущества и представление их в комитет

	ликвидационная комиссия

	5.
	Подписание комитетом или организацией Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, за которой имущество ликвидируемой организации закрепляется на праве оперативного управления или постоянного (бессрочного) пользования, акта приема-передачи имущества
	комитет

Руководитель организации, за которой имущество ликвидируемой организации закрепляется на праве оперативного управления или постоянного (бессрочного) пользования

Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

                      С.В.Печкуров

Приложение № 1

к Порядку передачи имущества, имущественных прав и обязанностей ликвидируемых органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, муниципальных образований городского и сельских поселений, входивших в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и органов администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденному решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
 первого созыва

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося на балансе

______________________________________________________________________________,

(наименование ликвидируемого органа)

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества/ кадастровый номер/

инвентарный номер
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимости
	Балансовая стоимость

(рублей)
	Остаточная стоимость

(рублей)
	Передаваемые документы (реквизиты)
	Дата и №

регистрации права на недвижимое имущество
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основные средства

	Недвижимое имущество (по счетам 101.10)

	Счет 101.11

	1.

	Счет 101.12 (и т.д.)

	2.

	Итого по счету 101.10

	Движимое имущество (по счетам 101.30)

	Счет 101.33 (и т.д.)

	3.

	Итого по счету 101.30

	Всего по

основным средствам

	Земля (счет 103.11)

	4.

	Итого по счету 103.11

	Материальные запасы (счет 105.00)

	5.

	Итого по счету 105.00

	Вложения в нефинансовые активы (счет 106.00)

	6.

	Итого по счету 106.00

	Нефинансовые активы имущества казны (счет 108.00)

	Счет 108.51 (недвижимое имущество, составляющее казну)

	7.

	Счет 108.52 (движимое имущество, составляющее казну)

	8.

	Итого по счету 108.00

	Забалансовые счета (счет 21 и т.д.)

	9.

	Итого

Председатель ликвидационной

комиссии (наименование ликвидируемого органа)                          ______________                                  ______
                                                                                                                                                                         (подпись)

	Приложение № 2

к Порядку передачи имущества, имущественных прав и обязанностей ликвидируемых органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, муниципальных образований городского и сельских поселений, входивших в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края и органов администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденному решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕЕСТР

договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом, договоров аренды муниципального имущества,  договоров безвозмездного пользования земельными участками, находящими в собственности

__________________________________________________________________________________________

(наименование ликвидируемого органа)

	№

п/п

	№

дого-

вора и дата
	Наименование пользователя/

арендатора,

адрес,

телефон
	Наименование имущества
	Местоположение

имущества/

земельного

участка,

кадастровый

номер
	Площадь переданного имущества/

земельного

участка,

кв. м
	Срок

договора
	№ и дата

государственной регистрации
	Передаваемые документы

(реквизиты)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Договоры безвозмездного пользования муниципальным имуществом

	1.

	Договоры аренды муниципального имущества

	2.

	Договоры аренды земельных участков

	3.

	Договоры безвозмездного пользования земельными участками

	4.

	5.

Председатель ликвидационной

комиссии (наименование ликвидируемого органа)                     ______________                                         _________________

                                                                                                                                     (подпись)                                                                                (Ф.И.О.)

Приложение № 3

к Порядку передачи имущества, имущественных прав и обязанностей ликвидируемых органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, муниципальных образований городского и сельских поселений, входивших в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и органов администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденному решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕЕСТР

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование

__________________________________________________________________________________________

(наименование ликвидируемого органа)

	№

п/п
	Местоположение

земельного участка
	Площадь,

(кв. м)
	Кадастровый номер/

кадастровая стоимость (рублей)
	Категория и

разрешенное

использование
	Дата и номер

правоустанавливающего документа
	Дата и номер

государственной

регистрации
	Передаваемые документы (реквизиты)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	2.

	3.
	3

Председатель ликвидационной

комиссии (наименование ликвидируемого органа)                         ______________                                           _________________

                                                                                                                                                             (подпись)                                                                                         (Ф.И.О.)

______________